
KAPITÁN DRUŽSTVA  
- utkání řídí společně kapitáni obou družstev. 
- kapitán a jeho náhradník musí být uveden na soupisce družstva.  
- kapitán je při utkání družstev jediným partnerem pro kapitána družstva soupeře, jedná 

jménem družstva, odpovídá za ukázněné vystupování celého družstva 
- nedojde-li mezi nimi v určité věci k dohodě, zapíší svá rozdílná stanoviska do zápisu o utkání 

a o rozporu rozhodne řídící svazový orgán při schvalování výsledku utkání. Utkání musí 
však být v každém případě dohráno.  

- kapitán může koučovat hráče, jen když sedí na dvorci, během přestávky mezi sadami a v 
okamžiku, kdy si hráči mění strany na konci hry. 

- kapitán je povinen předložit soupisku družstva 
- dbá na správné nasazení hráčů k zápasům – pořadí dle soupisek.  
- v sestavě mohou být uvedeni pouze hráči, kteří jsou v době jejího nahlášení přítomni.   
- Pokud má kapitán k dispozici v době hlášení sestavy pro dvouhry či čtyřhry méně hráčů 

než 4 muže a 2 ženy, zařadí přítomné hráče na nejvyšší místa sestavy a zbývající místa 
proškrtne. 
Nastoupí-li družstvo v neúplné sestavě, není přípustné v zápisu uvést fingovaný výsledek 
(dopsáním nepřítomného hráče),  
stejně tak není přípustné zápas, který byl skrečován, uvést v zápisu jako sehraný s 
fingovaným výsledkem.  

- sestavu pro čtyřhry mužů/žen nahlásí nejpozději 15 minut po skončení poslední dvouhry 
mužů/žen  

- V sestavě čtyřher mužů musí kapitán na první místo v sestavě zařadit dvojici s vyšším 
součtem BH, v případě rovnosti s nižším součtem umístění na CŽ.  

- Dohoda kapitánů družstev, že některé zápasy budou odloženy a sehrány dodatečně, není 
přípustná.  

- Utkání se považuje za zahájené, jestliže alespoň v jednom zápase je odehrán alespoň 
jeden bod.  

- Ve všech utkáních mají být zásadně sehrány všechny zápasy, i když jedno z družstev již 
získalo počet bodů, potřebný k vítězství v utkání. Možné to je pouze z důvodů časové tísně, 
nepříznivého počasí. Dohoda kapitánů se zapíše do zápisu o utkání s udáním důvodů.  

- utkání, v němž není rozhodnuto o vítězi, mohou se kapitáni obou družstev  dohodnout o 
pokračování utkání v odlišných podmínkách než původních (hala, jiný povrch a pod.)  

- Pokud nedojde k dohodě, sehrají se zbývající zápasy: nejpozději do 15 dnů na základě dohody 
obou kapitánů, nedohodnou-li termín do 15 dnů, platí NT. Vše musí být uvedeno v zápise. 

- O dohrání utkání se pořídí nový zápis, do kterého se opíší veškeré výsledky obsažené již v 
zápise z původního termínu utkání.  

- Nahlášenou sestavu lze změnit v případě, kdy utkání nebylo v příslušný den vůbec zahájeno. 
Utkání se považuje za zahájené, jestliže alespoň v jednom zápase je odehrán alespoň jeden 
bod. 

- V případě přerušení zahájeného utkání a sehrání dohrávky v jiném termínu, lze změnit sestavu 
pouze u zápasů, které nebyly zahájeny a za podmínky dodržení pořadí hráčů podle platné 
soupisky. V termínu dohrávky nelze však změnit sestavu u zápasů, které byly v 
původním termínu proškrtnuty z důvodu nahlášení neúplné sestavy.  


